



**COMUNE DI CORNAREDO
CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO**

AMBITO DI TRASFORMAZIONE “A.T. N. 12”

IL PARCO DI VIA ROSSINI

ALLEGATO “E”

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
URBANIZZAZIONI PRIMARIE**

MAGGIO 2017

LA PROPRIETA'

I PROGETTISTI

***ARCHITETTO CARLO FERRAMI
ARCHITETTO ANDREA GASTO***

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
		Prezzi informativi delle Opere Edili in Milano redatte dalla C.C.I.A.A. n.III/2016. I prezzi non presenti nel suddetto Bollettino sono stati desunti dai prezzi di mercato.							
A		OPERE URBANIZZAZIONI PRIMARIE VIA FLEMING INTERNE AL COMPARTO							
1	NP 01	Rimozione di recinzione in ferro MISURAZIONI:		40,00			40,00		
		SOMMANO ml				40,00	15,00	€	600,00
2	A2.04.0005b	Demolizione di recinzione in cls MISURAZIONI:		8,00 4,80			8,00 4,80		
		SOMMANO mc				12,80	257,00	€	3 289,60
3	A1.04.0120	Carico e trasporto del materiale di risulta alle PP DD MISURAZIONI:		12,80			12,80		
		SOMMANO mc				12,80	18,70	€	239,36
4	B7.04.0095d	oneri di scarica per calcestruzzo in blocchi MISURAZIONI:		25,60			25,60		
		SOMMANO t				25,60	30,00	€	768,00
5	B7.04.0035	Scavo di apertura cassonetti stradali MISURAZIONI:		160,00			160,00		
		SOMMANO mc				160,00	8,25	€	1 320,00
6	A1.04.0120	Carico e trasporto del materiale di risulta alle PP DD MISURAZIONI:		160,00			160,00		
		SOMMANO mc				160,00	18,70	€	2 992,00
7	B7.04.0095b	Oneri di conferimento alle discariche della terra di sbancamento MISURAZIONI:		288,00			288,00		
		SOMMANO t				288,00	13,50	€	3 888,00
8	B7.04.0265	Fornitura stesa e cilindatura con rullo di peso adeguato di misto inerte per la formazione di sottofondi e rilevati stradali MISURAZIONI:		128,00			128,00		
		SOMMANO mc				128,00	36,60	€	4 684,80
9	B7.04.0115	Livellamento meccanico e rullatura del piano del cassonetto MISURAZIONI:		320,00			320,00		
		SOMMANO mq				320,00	1,10	€	352,00
10	B7.03.0170	tout venant bitumato MISURAZIONI:		42,30			42,30		
		SOMMANO t				42,30	90,50	€	3 828,15
11	B7.04.295e	Posa in opera di tout venant bitumato dello spessore di cm 10 sia a mano che con vibrofinitrice per aree inferiori a mq 1000, compreso trasporto di mezzi MISURAZIONI:		1,00			1,00		
		SOMMANO a corpo				1,00	3000,00	€	3 000,00
12	B/.04.0285	Stesura di emulsione bituminosa al 55% sfusa MISURAZIONI:		235,00			235,00		
		SOMMANO mq				235,00	1,25	€	293,75
13	B7.04.0300e	Posa in opera tappeto di usura per uno spessore di cm 3 a mano o con vibrofinitrice per aree inferiori a 1000 mq, compreso trasporto di mezzi MISURAZIONI:		1,00			1,00		
		SOMMANO a corpo				1,00	3000,00	€	3 000,00

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
14	B7.03.170c	Fornitura di tappeto di usura MISURAZIONI:		12,69			12,69		
		SOMMANO t					12,69	110,00	€ 1 395,90
15	B7.04.0395	Fornitura e posa di rete elettrosaldata di acciaio B450c 5 mm maglia 20*20 MISURAZIONI:		0,09			0,09		
		SOMMANO t					0,09	1270,00	€ 114,30
16	B7.04.0355	Massetto in calcestruzzo spessore cm 10 per sottofondi di MISURAZIONI:		54,00			54,00		
		SOMMANO mq					54,00	21,40	€ 1 155,60
17	B7.04.0245	Fornitura e posa in opera di cordoli in cemento 12/15*25, compreso scavo basamento in cls e rinfiacco MISURAZIONI:		90,60			90,60		
		SOMMANO m					90,60	29,90	€ 2 708,94
18	B7.03.170c	Fornitura di tappeto di usura MISURAZIONI: marciapiedi		3,46			3,46		
		SOMMANO t					3,46	110,00	€ 380,60
19	B8.04.0005a	Stesa e modellazione di terra di coltivo compresa la fornitura di terra MISURAZIONI:		7,88			7,88		
		SOMMANO mc					7,88	47,00	€ 370,36
20	B8.04.0130- n14n	Diserbo chimico e concimazione prati con concimi chimici ed organici MISURAZIONI:		15,76			15,76		
		SOMMANO mq					15,76	1,00	€ 15,76
21	B8.03.0045	Fornitura di sementi per prato MISURAZIONI:		3,15			3,15		
		SOMMANO					3,15	5,63	€ 17,73
22	NP 02	Fornitura di alberi Prunus Fruticosa Globosa della circonferenza di cm MISURAZIONI:		4,00			4,00		
		SOMMANO cadauno					4,00	266,67	€ 1 066,68
23	B8.04.0080a	Messa a dimora piante MISURAZIONI:		4,00			4,00		
		SOMMANO cadauno					4,00	89,20	€ 356,80
24	NP 03	Segnaletica orizzontale e verticale MISURAZIONI:		1,00			1,00		
		SOMMANO a corpo					1,00	3000,00	€ 3 000,00
TOTALE OPERE VIA FLEMING INTERNE AL COMPARTO									€ 38 838,33

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
B		OPERE URBANIZZAZIONI PRIMARIE VIA FLEMING ESTERNE AL COMPARTO							
1	b7.04.0005c	Scarifica con fresatura a freddo per una profondità di 3 cm per MISURAZIONI: SOMMANO a corpo	1,00				1,00		
							1,00	2620,00	€ 2 620,00
2	A1.04.0120	Carico e trasporto del materiale di risulta alle PP DD MISURAZIONI: SOMMANO mc		21,42			21,42		
							21,42	18,70	€ 400,55
3	B7.04.0100d	Oneri di conferimento alle discariche di miscele bituminose non MISURAZIONI: SOMMANO t		21,42			21,42		
							21,42	140,00	€ 2 998,80
4	B/.04.0285	Stesura di emulsione bituminosa al 55% sfusa MISURAZIONI: SOMMANO mq		310,00			310,00		
							310,00	1,25	€ 387,50
5	B7.03.170c	Fornitura di tappeto di usura MISURAZIONI: SOMMANO t		15,81			15,81		
							15,81	110,00	€ 1 739,10
6	B7.04.0300e	Posa in opera tappeto di usura per uno spessore di cm 3 a mano o MISURAZIONI: SOMMANO a corpo		1,00			1,00		
							1,00	3000,00	€ 3 000,00
7	B7.04.0355	Massetto in calcestruzzo spessore cm 10 per sottfondi di MISURAZIONI: SOMMANO mq		75,60			75,60		
							75,60	21,40	€ 1 617,84
8	B7.04.0395	Fornitura e posa di rete elettrosaldata di acciaio B450c 5 mm maglia MISURAZIONI: SOMMANO t		0,12			0,12		
							0,12	1270,00	€ 152,40
9	B7.04.0245	Fornitura e posa in opera di cordoli in cemento 12/15*25, compreso MISURAZIONI: SOMMANO m		103,50			103,50		
							103,50	29,90	€ 3 094,65
10	B7.03.170c	Fornitura di tappeto di usura MISURAZIONI: marciapiedi SOMMANO t		3,86			3,86		
							3,86	110,00	€ 424,60
11	B8.04.0005a	Stesa e modellazione di terra di coltivo compresa la fornitura di terra MISURAZIONI: SOMMANO mc		14,60			14,60		
							14,60	47,00	€ 686,20
12	B8.04.0130-	Diserbo chimico e concimazione prati con concimi chimici ed MISURAZIONI: SOMMANO mq		29,20			29,20		
							29,20	1,00	€ 29,20
13	B8.03.0045	Fornitura di sementi per prato MISURAZIONI: SOMMANO		5,84			5,84		
							5,84	5,63	€ 32,88
14	NP 02	Fornitura di alberi Prunus Fruticosa Globosa della circonferenza di cm MISURAZIONI: SOMMANO cadauno		5,00			5,00		
							5,00	266,67	€ 1 333,35
15	B8.04.0080a	Messa a dimora piante MISURAZIONI: SOMMANO cadauno		5,00			5,00		
							5,00	89,20	€ 446,00
16	NP 03	Segnaletica orizzontale e verticale MISURAZIONI: SOMMANO a corpo		1,00			1,00		
							1,00	3000,00	€ 3 000,00
		TOTALE OPERE VIA FLEMING ESTERNE AL COMPARTO							€ 21 963,07

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
C		OPERE URBANIZZAZIONI PRIMARIE VIA ROSSINI							
1	NP 01	Rimozione di recinzione in ferro MISURAZIONI:		86,00			86,00		
		SOMMANO ml				86,00	15,00	€	1 290,00
2	A2.04.0005b	Demolizione di recinzione in cls MISURAZIONI:		10,32 17,20			10,32 17,20		
		SOMMANO mc				27,52	257,00	€	7 072,64
3	A1.04.0120	Carico e trasporto del materiale di risulta alle PP DD MISURAZIONI:		27,52			27,52		
		SOMMANO mc				27,52	18,70	€	514,62
4	B7.04.0095d	oneri di scarica per calcestruzzo in blocchi MISURAZIONI:		55,04			55,04		
		SOMMANO t				55,04	30,00	€	1 651,20
5	B7.04.0035	Scavo di apertura cassonetti stradali MISURAZIONI:		282,75			282,75		
		SOMMANO mc				282,75	8,25	€	2 332,69
6	A1.04.0120	Carico e trasporto del materiale di risulta alle PP DD MISURAZIONI:		282,75			282,75		
		SOMMANO mc				282,75	18,70	€	5 287,43
7	B7.04.0095b	Oneri di conferimento alle discariche della terra di sbancamento MISURAZIONI:		508,95			508,95		
		SOMMANO t				508,95	13,50	€	6 870,83
8	B7.04.0265	Fornitura stesa e cilindatura con rullo di peso adeguato di misto MISURAZIONI:			226,200		226,20		
		SOMMANO mc				226,20	36,60	€	8 278,92
9	B7.04.0115	Livellamento meccanico e rullatura del piano del cassonetto MISURAZIONI:			565,500		565,50		
		SOMMANO mq				565,50	1,10	€	622,05
10	B7.03.0170	tout venant bitumato MISURAZIONI:		69,30			69,30		
		SOMMANO t				69,30	90,50	€	6 271,65
11	B7.04.295e	Posa in opera di tout venant bitumato dello spessore di cm 10 sia a MISURAZIONI:		1,00			1,00		
		SOMMANO a corpo				1,00	3000,00	€	3 000,00
12	B/.04.0285	Stesura di emulsione bituminosa al 55% sfusa MISURAZIONI:		385,00			385,00		
		SOMMANO mq				385,00	1,25	€	481,25
13	B7.03.170c	Fornitura di tappeto di usura MISURAZIONI:		19,64			19,64		
		SOMMANO t				19,64	110,00	€	2 160,40
14	B7.04.0300e	Posa in opera tappeto di usura per uno spessore di cm 3 a mano o MISURAZIONI:		1,00			1,00		
		SOMMANO a corpo				1,00	3000,00	€	3 000,00
15	B7.04.0355	Massetto in calcestruzzo spessore cm 10 per sottofondi di MISURAZIONI:		114,70			114,70		

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
		SOMMANO mq					114,70	21,40	€ 2 454,58
16	B7.04.0395	Fornitura e posa di rete elettrosaldata di acciaio B450c 5 mm maglia MISURAZIONI:		0,18			0,18		
		SOMMANO t					0,18	1270	228,6
17	B7.04.0245	Fornitura e posa in opera di cordoli in cemento 12/15*25, compreso MISURAZIONI:		154,75			154,75		
		SOMMANO m					154,75	29,90	€ 4 627,03
18	B7.03.170c	Fornitura di tappeto di usura MISURAZIONI: marciapiedi		5,85			5,85		
		SOMMANO t					5,85	110,00	€ 643,50
19	B8.04.0005a	Stesa e modellazione di terra di coltivo compresa la fornitura di terra MISURAZIONI:		19,37			19,37		
		SOMMANO mc					19,37	47,00	€ 910,39
20	B8.04.0130-	Diserbo chimico e concimazione prati con concimi chimici ed MISURAZIONI:		77,50			77,50		
		SOMMANO mq					77,50	1,00	€ 77,50
21	B8.03.0045	Fornitura di sementi per prato MISURAZIONI:		16,50			16,50		
		SOMMANO					16,50	5,63	€ 92,90
22	NP 02	Fornitura di alberi Prunus Fruticosa Globosa della circonferenza di cm MISURAZIONI:		8,00			8,00		
		SOMMANO cadauno					8,00	266,67	€ 2 133,36
23	B8.04.0080a	Messa a dimora piante MISURAZIONI:		8,00			8,00		
		SOMMANO cadauno					8,00	89,20	€ 713,60
24	NP 03	Segnaletica orizzontale e verticale MISURAZIONI:		1,00			1,00		
		SOMMANO a corpo					1,00	4000,00	€ 4 000,00
		TOTALE OPERE VIA ROSSINI							€ 64 715,14
		TOTALE IMPORTO OPERE URBANIZZAZIONE PRIMARIA							€ 125 516,54
		SCONTO 15%							€ 18 827,48
		TOTALE IMPORTO OPERE URBANIZZAZIONE PRIMARIA							€ 106 689,06